totius orbis catholicorum episcoporum nunc primum, quasi nichil actum sit, provocare
ad iudicia quorum nescimus episcoporum nisi heresiarcharurn suorum, si vitarib misse 25
debeant totiens dampnatoi'um pro fornicatione presbiterorum, cum quibus nec com-

munis cibus sumi deberet secundum Paulum et quibus nec ave dicendum nedum

amen respondendum esset secundum Iohannem et Pauli coapostolum. Legimus quidem
et nos primum Nieolaum papam necessaria dispensatione Bulgarorum neophitis con-

cessisse, ut ne in novella deficerent christianitate, polluto uterentur potius sacerdote, 30

donec episcopali reprobaretur examine 4. Sed quid hoc antiquitatem et facultatem

nostram iuvat, quos episcopale preiudicium, si tale quid admiserimus, dampnat? Qui
enim communicat excommunicato, excommunicatus erit. Excommunicati sunt omnes

symoniaci et Nicolaitae heretici in magna synodo Gregorii VII. anno MLXXVIII.

dominicae incarnationis Rome celebrata, secundum quod scriptum est post XIIII. capi- 35

tulum ipsius synodi 5. In eadem synodo sententia anathematis data est in omnes

symoniacos et Nicolaitas hereticos, qui in errons sui secta indurati synodalibus sancto-

rum patrum diffinitionibus et decretalibus eorum statutis scienter inobedientes aposta-

tarumque pertinatia eis récalcitrantes studio et voluntate refragantur. Porro qui sint

i. Nicolaite Ieroninms in expositione super Apocalipsin ad Anatholium *scribens ita osten- 40

» dit 6 Erant illo tempore factiosi hommes et pestiferi, qui sub nomine Nicolai apostolo-

a} minioscr. c. b) vitare c.

1) Cf. Act. apost. 22, 3. 2) Ann. Reichersberg 1116, SS. XVII, p. 453. 3) V. praef.
4) Cf. Nicolai I. Epiât, c. 70, Mansi XV, col. 425 11– C. 5) Ut vùletur, in synodo quadragesi-
mali a. 1078, cuius canones non exstant. 6) Hieronymus commentarium ad Apohalypsim 15

non scripsit, ut Sdralek momiit.

2 EPISTOLA DE VITANDA MISSA UXORATORUM SACERDOTUM.
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rum ministri fecerunt sibi heresim, ut deliberatum idolo exorzizaretur et manducari

posset et ut quicunque fornicatus esset, VIII. die panem acciperet. Verum hoc non dis-

pliceta modérais Nicolaitis, qui et ipsa die, qua se cum mulieribus commaculant,

panem dominici corporis accipere non formidant. Synodus quoque secundi Nicolai

5 pape de Nicolaitis ita se habet1: Nicolaus papa omnibus Christi jidelibus anno doini-

nicae incarnationis MLVIIII, pontificatus nostri primo, indictione XII, urbe Romano

in aeeclesia Salvatoris, que Gonstantiniana dicitur, sanctam synodum cum sanctis patri-